53
3

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в

постановление администрации

города от 18.12.2015 № 358-па

«Об утверждении муниципальной

программы «Развитие жилищно-

коммунального комплекса

и повышение энергетической

эффективности в муниципальном

образовании городской округ город

Пыть-Ях на 2016 – 2020 годы»

(с изм. от 24.03.2017 № 74-па,
от 12.05.2017 № 121-па,
от 26. 05.2017 № 138-па)
В соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 27 июня 2017 года № 247-п «О внесении изменения в приложение к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 9 октября 2013 года № 423-п «О государственной программе «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре на 2016 - 2020 годы», постановлением администрации города от 21.08.2013 № 184-па «О муниципальных и ведомственных целевых программах муниципального образования городской округ город Пыть-Ях», внести в постановление администрации города от 18.12.2015 № 358-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании городской округ город Пыть-Ях на 2016-2020 годы» следующие изменения:

1. В приложении к постановлению:
1.1. Строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Финансовое обеспечение муниципальной

программы
	Общий объем финансирования Муниципальной программы в 2016-2020 годах составит – 574 336,0 тыс. рублей, из них:

2016 год – 166 250,8 тыс. рублей;

2017 год – 101 066,2 тыс. рублей;

2018 год – 139 186,9 тыс. рублей;

2019 год – 129 091,6 тыс. рублей;

2020 год – 38 740,5 тыс. рублей

2. Пункты 2.2., 2.3., 3.2., 6.1., строки: «Всего по Подпрограмме 2», «Всего по Подпрограмме 3», «ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ, в том числе», «Прочие расходы», «УЖКК, ТиД», МКУ «УКС» приложения № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
3.
Строки 1, 2, 3, 5, ,6, 9, 10 приложения № 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

4.
Отделу по наградам, связям с общественными организациями и СМИ управления делами (О.В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».
5.
Отделу по информационным ресурсам (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
6.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
7.
Контроль за выполнением постановления возложить на исполняющего обязанности  заместителя главы города - начальника управления по жилищно-коммунальному комплексу, транспорту и дорогам Ахунова И.Р.
Глава города Пыть-Яха

  О.Л. Ковалевский

	Приложение № 1

	к постановлению администрации города

	Перечень программных мероприятий

	№ п/п
	Основные мероприятия муниципальной программы (связь мероприятий с показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель / соисполнитель
	Источники  финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	Всего

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	8
	9
	10
	11
	12

	Подпрограмма 2. "Содействие проведению капитального ремонта многоквартирных домов

	2.2.
	Благоустройство территорий общего пользования (№ 8)
	УЖКК,ТиД
	ВСЕГО,                                                                         в том числе:
	8 336,0
	0,0
	8 336,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	1 401,5
	0,0
	1 401,5
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	5 974,6
	0
	5 974,6
	0
	0
	0

	местный бюджет
	959,9
	0
	959,9
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3.
	Благоустройство дворовых территорий (№7)
	УЖКК,ТиД,                                   МКУ "УКС"                              ОТР
	ВСЕГО,                                                                         в том числе:
	22 228,1
	0,0
	19 228,1
	1 500,0
	1 500,0
	0,0

	федеральный бюджет
	700,7
	0,0
	700,7
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	2 987,3
	0,0
	2 987,3
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	18 540,1
	0,0
	15 540,1
	1 500,0
	1 500,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по Подпрограмме 2
	ВСЕГО,                                                                         в том числе:
	303 570,3
	52 533,2
	74 785,4
	60 866,5
	115 385,2
	0,0

	федеральный бюджет
	2 102,2
	0,0
	2 102,2
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	11 091,0
	2 129,1
	8 961,9
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	30 379,5
	958,1
	18 625,0
	4 171,5
	6 624,9
	0,0

	внебюджетные источники
	259 997,6
	49 446,0
	45 096,3
	56 695,0
	108 760,3
	0,0

	Подпрограмма 3. "Поддержка частных инвестиций в жилищно-коммунальном комплексе"

	3.2.
	Поддержка мероприятий, предусматривающих финансирование инвестиционных проектов в сфере жилищно-коммунального хозяйства, реализуемых на основе концессионных соглашений (№№ 5,6)
	УЖКК,ТиД
	ВСЕГО,                                                                         в том числе:
	63 000,0
	0,0
	0,0
	63 000,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	59 850,0
	0,0
	0,0
	59 850,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	3 150,0
	0,0
	0,0
	3 150,0
	0,0
	0,0

	Всего по Подпрограмме 3
	ВСЕГО,                                                                         в том числе:
	63 000,0
	0,0
	0,0
	63 000,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	59 850,0
	0,0
	0,0
	59 850,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	3 150,0
	0,0
	0,0
	3 150,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма  6 "Обеспечение реализации муниципальной программы"

	6.1.
	Актуализация схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования городской округ город Пыть-Ях (№№ 1, 2, 3)
	УЖКК,ТиД
	ВСЕГО,                                                                         в том числе:
	3 784,7
	0,0
	1 618,0
	0,0
	0,0
	2 166,7

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	3 784,7
	0,0
	1 618,00
	0,0
	0,0
	2 166,7

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ                                                                                     в том числе:

	ВСЕГО, в том числе
	574 336,0
	166 250,8
	101 066,2
	139 186,9
	129 091,6
	38 740,5

	федеральный бюджет
	2 102,2
	0,0
	2 102,2
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	262 917,3
	109 010,4
	31 646,5
	74 481,6
	13 033,7
	34 745,1

	местный бюджет
	49 318,9
	7 794,4
	22 221,2
	8 010,3
	7 297,6
	3 995,4

	внебюджетные источники
	259 997,6
	49 446,0
	45 096,3
	56 695,0
	108 760,3
	0,0

	Прочие расходы

	ВСЕГО, в том числе
	573 310,2
	165 225,0
	101 066,2
	139 186,9
	129 091,6
	38 740,5

	федеральный бюджет
	2 102,2
	0,0
	2 102,2
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	262 585,3
	108 678,4
	31 646,5
	74 481,6
	13 033,7
	34 745,1

	местный бюджет
	48 625,1
	7 100,6
	22 221,2
	8 010,3
	7 297,6
	3 995,4

	внебюджетные источники
	259 997,6
	49 446,0
	45 096,3
	56 695,0
	108 760,3
	0,0

	в том числе,

	УЖКК, ТиД

	ВСЕГО,                                                                         в том числе:
	541 609,0
	164 585,0
	73 005,0
	137 686,9
	127 591,6
	38 740,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	253 623,4
	108 678,4
	22 684,6
	74 481,6
	13 033,7
	34 745,1

	местный бюджет
	27 988,0
	6 460,6
	5 224,1
	6 510,3
	5 797,6
	3 995,4

	внебюджетные источники
	259 997,6
	49 446,0
	45 096,3
	56 695,0
	108 760,3
	0,0

	МКУ "УКС"

	ВСЕГО, в том числе
	32 229,9
	1 665,8
	27 564,1
	1 500,0
	1 500,0
	0,0

	федеральный бюджет
	2 102,2
	0,0
	2 102,2
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	9 293,9
	332
	8 961,9
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	20 833,8
	1 333,8
	16 500,0
	1 500,0
	1 500,0
	0,0

Приложение № 2
к постановлению администрации города
Оценка эффективности реализации муниципальной программы
«Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании городской округ город Пыть-Ях на 2016 – 2020 годы»
	№ п/п
	Наименование показателей результатов
	Наименование мероприятий (комплекса мероприятий, подпрограмм), обеспечивающих достижение результата
	Фактическое значение показателя на момент  разработки программы
	Значения показателя по годам, тыс. руб.
	Целевое значение показателя на момент окончания действия программы
	Соотношение затрат и

результатов

	общие затраты по соответствую

щим

мероприятиям
	В т.ч. бюджетные затраты

	2016 г.
	2017 г.
	      2018 г.
	     2019 г.
	     2020 г.

	городского бюджета
	Федерального / окружного бюджета

	1
	2
	3
	4
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	Доля уличных водопроводных сетей, нуждающихся в замене, %
	Проведение капитального ремонта

 (с заменой) газопроводов, систем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения для подготовки к осенне-зимнему периоду

Актуализация схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования городской округ город Пыть-Ях,
	14,3
	14,3
	14,3
	14,3
	14,3
	14,3
	14,3
	103 745,8*
	8 871,1
	94 874,7

	2
	Доля уличных канализационных сетей, нуждающихся в замене, %

	29,6
	29
	29
	29
	29
	29
	29

	3
	Доля уличных тепловых сетей, нуждающихся в замене, %

	22,2
	22
	22
	22
	22
	22
	22

	5
	Доля систем коммунальной инфраструктуры и иных объектов коммунального хозяйства государственных и муниципальных предприятий, осуществляющих неэффективное управление, переданных частным операторам на основе концессионных соглашений в соответствии с графиками, актуализированными на основании проведенного анализа эффективности управления, %

	Предоставление субсидии на возмещение части затрат на уплату процентов по привлекаемым заемным средствам;

Поддержка мероприятий, предусматривающих финансирование инвестиционных проектов в сфере жилищно-коммунального хозяйства, реализуемых на основе концессионных соглашений

Возмещение части затрат на уплату процентов по привлекаемым заемным средствам на оплату задолженности за энергоресурсы;

Реализация мероприятий, предусматривающих финансирование инвестиционных проектов в сфере жилищно-коммунального комплекса с привлечением заемных средств, в том числе направленные на энергосбережение и повышение энергетической эффективности
	0
	0
	100
	100
	100
	100
	100
	73 890,2
	3 270,6
	70 619,6

	6
	Доля заемных средств в общем объеме капитальных вложений в системы  теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, %

	0
	0
	20
	20
	20
	20
	20

	9
	Увеличение благоустроенных дворовых территорий
	Благоустройство дворовых территорий
	82
	-
	90
	90
	90
	90
	90
	19 228,1
	15 540,1
	700,7/2 987,3

	10
	Увеличение удельного веса благоустроенных территорий общего пользования
	Благоустройство территорий общего пользования
	78
	-
	85
	-
	-
	-
	85
	8 336,0
	959,9
	1 401,5/         5 974,6